
Dagens Veterinärspalt behandlar dels
säsongens problem och dels besvarar en
läsarfråga. Signaturen Nisse skulle hämtat
en valp men fick besked om att den dött
och undrar vad som kan ha hänt.

Nisse skriver:
 Jag har en vän som nyligen skulle köpa en
Rottweilervalp. Dagen innan han
skulle hämta hunden ringde dock
uppfödaren  och sa att han hade tråkiga
besked. Hunden hade utan synbar
anledning dött under natten. Vad kan det
ha varit för fel på den? Kan även hundar
drabbas av så kallad "tidig
spädbarnsdöd"?

Så vitt jag vi vet förekommer inte någon
motsvarighet till tidig (eller plötslig)
spädbarnsdödlighet på valpar. Jag antar att
du menar spädbarn som upphör att andas
utan någon uppenbar sjukdom.
Dödsfall utan någon yttre synlig orsak
förekommer inte så sällan på valpar, oftare
under de första veckorna och mer sällan
senare. För att få reda på vad som orsakat
dödsfallet får man låta obducera valpen.
Drabbas flera i kullen brukar ofta
uppfödaren se till att en eller flera valpar
obduceras. Det kan också vara ett krav från
försäkringsbolaget för att få ut ersättning
om kullen är försäkrad.
I ditt fall förefaller valpen ha varit ca åtta
veckor gammal eftersom du skulle ha
hämtat valpen dagen efter. I den åldern är
det inte lika vanligt med plötsliga dödsfall.
Om man skall spekulera i vad som kan ha
orsakat dödsfallet så får man beakta en hel
del tänkbara orsaker. Inte sällan kan man
märka något på valpen en kortare eller
längre tid innan dödsfallet, men det är inte
alltid man kan se några yttre tecken innan.
Missbildningar (t.ex. i hjärta eller kärl),
infektioner med mycket snabbt förlopp,
förgiftningar och yttre våld som gett inre
skador är några sådana orsaker. Om man
inte utför en obduktion så är det ofta inte
möjligt att komma närmare sanningen än
så, om varför dödsfallet har inträffat.
Visst blir man ledsen och besviken när

man ställt in sig på att få hem en liten valp
och så får man istället besked om att den är
död. Du kanske har varit och hälsat på
uppfödaren och valt valp tidigare och då
redan etablerat en kontakt med den lilla
valpen.
Jag förstår att du känner dig chockad och
ledsen och undrar vad som hänt.

Ormar på bettet
Till säsongsprimörerna på djurklinikerna
hör ormbett. I år inföll premiären för oss på
Veterinärhuset andra veckan i april. Det
var ganska varmt och värme piggar upp
ormarna. Det var två katter den veckan
som blev ormbitna.
Om din hund eller katt blir ormbiten är det
bra om man har snabbverkande kortison
till hands. Det gör att de negativa
effekterna som t.ex. lokal svullnad och
cirkulationsstörningar minskar. Ju
snabbare man ger det desto bättre.
Betapred® är ett sådant snabbverkande
kortisonpreparat i tablettform. Man löser
helst upp tabletterna i lite vatten och ger
blandningen direkt i munnen på hunden.
Det är alltså en fördel om man är förberedd
på att ormbett kan inträffa. Speciellt om
man är ute mycket i skog och mark och om
man har en bit till veterinär. Skulle din
hund eller katt bli biten av en orm så skall
du, även om du gett kortison snart efter
bettet, söka veterinär snarast för en kontroll
och kompletterande behandling.
Efterhand som det blir varmare ute så blir
ormarna vanligare. De blir också snabbare
och hinner undan innan du eller dina djur
hinner se dem. Ormar är ju växelvarma
djur. Deras ämnesomsättning och även
deras förmåga att röra sig snabbt hänger
ihop med kroppstemperaturen. Eftersom
ormar är skygga djur försöker de komma
undan om de kan.


